

三星财险团体人身意外伤害保险
附加重大疾病医疗公共保额保险条款 费率表

一、基准费率

基准保费： 99 元

二、费率调整系数

以下各调整系数之间为连乘关系：

(一) 等待期调整系数

等待期天数	调整系数
0 天	1.09
30 天	1.00
60 天	0.91
90 天	0.82

(二) 每人赔偿限额调整系数

每人重大疾病医疗保险赔偿限额	调整系数
RMB 30,000	0.85
RMB 50,000	0.90
RMB 80,000	0.95
RMB 100,000	1.00
RMB 1,200,00	1.05
RMB 1,500,00	1.10

(三) 保险金额调整系数

重大疾病医疗公共保险金额 ÷ 每人重大疾病医疗保险赔偿限额	调整系数
1	0.20
2	0.40
3	0.60
4	0.80
5	1.00
6	1.20
大于 6	[1.40-3.00]

(四) 免赔额调整系数

每人免赔额	调整系数
-------	------

RMB 0	1.00
RMB 5,000	0.95
RMB 10,000	0.90
RMB 15,000	0.85

(五) 赔付比例调整系数

每人赔付比例	调整系数
100%	1.00
90%	0.90
80%	0.80
70%	0.70
60%	0.60
50%	0.50
40%	0.40

(六) 被保险人有无社保调整系数

有无社保	调整系数
有社保	1.00
无社保	1.30

(七) 续保调整系数

新保/续保	调整系数
新保	1.00
续保	0.95

(八) 核保风险调整系数

1、销售渠道调整系数

渠道类型	调整系数
自营渠道	[0.80-1.00]
第三方渠道	(1.00-1.30]

2、经验/预期赔付率调整系数

经验/预期赔付率	调整系数
小于 30%	[0.70-0.90]
30%-50% (含 50%)	(0.90-1.00]
50%-65% (含 65%)	(1.00-1.50]
65%-75% (含 75%)	(1.50-2.00]
75%以上	(2.00-2.50]

3、其他医疗保险调整系数

是否投保了其他费用补偿性医疗保险	调整系数
有	[0.95-0.98]
无	1.00

4、投保人所属行业风险水平

风险因素	调整系数	
投保人所属行业风险水平	低风险	[0.70-0.90]
	中等风险	(0.90-1.10]
	高风险	(1.10-1.30]

注：

低风险：投保人所属行业为非制造业。

中等风险：投保人所属行业为一般制造业。

高风险：投保人所属行业为危险品、化学品制造业。

5、被保险人中低风险（20周岁-35周岁）人员占比

低风险人员占比	调整系数
90%-100%（含）	(0.95-1.15]
85%-90%（含）	(1.15-1.35]
80%-85%（含）	(1.35-1.55]
70%-80%（含）	(1.55-1.90]
60%-70%（含）	(1.90-2.85]
50%-60%（含）	(2.85-3.75]
25%-50%（含）	(3.75-4.65]
0%-25%（含）	(4.65-6.00]

6、被保险人所在地区医疗费用水平调整系数

被保险人所在地区人均医疗费用水平	调整系数
当地人均医疗费用支出小于或等于全国平均水平	[0.70-1.00]
当地人均医疗费用支出大于全国平均水平	(1.00-1.30]

注：

主要根据当地医疗费用水平判断，医疗费用水平越高，成本越高，则需要相应提高系数，反之亦然。

具体医疗费用水平可参考《中国卫生健康统计年鉴》中各地区公立医院门诊和住院病人

人均医药费用信息。

（九）短期调整系数

保险期限小于1年的，按照下列短期调整系数表收取保险费。

保险期间 (个月)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
调整系数	10%	20%	30%	40%	50%	60%	70%	80%	85%	90%	95%	100%

注：不足一个月的部分按一个月计收。

三、保费计算公式

保险费 = 基准保费 × 费率调整系数

注：各风险调整系数相关风险信息不准确或不完整时，该系数取1.0。